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A. Průvodní technická zpráva

A.1. Údaje o stavbě

A.1.1. Identifikační údaje stavby

Název a účel stavby: Bydlení Klárov – Malá Strana

Místo stavby: Kosárkovo nábř.129/3, Praha, 118 00, Česko

Druh stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Letní semestr 2022/2023

A.1.2. Základní charakteristika stavby

Navrhovaný objekt je novostavba. Jedná se o šestipodlažní stavbu na Kosárkovém nábřeží vedle

Strakové akademii – nynější Úřad vlády. Hlavním účelem stavby je bydlení s galerii. Tvar budovy je

neortogonální, což dává stavbě hezký výraz. Střecha budovy je sedlová, v 3 NP budova mění tvář a

vytváří lodžii s výhledem na řeku Vltavu. V podzemním podlaží se nachází technické místnosti a

sklepní kóje. Přízemí určení pro výstavní prostor s prodejem. V ostatních nadzemních patrech se

nachází byty. Nosná konstrukce i stropy jsou železobetonové.

A.1.3. Základní charakteristika pozemku

Pozemek se nachází na parcele 693 v katastrálním území Malá Strana, okres Hlavní město Praha.

Z jihovýchodní strany pozemek přilehá k Kosárkovému nábř.. Ze severovýchodní a severozápadní

stran pozemek hraničí se Strakovou akademii – nynější Úřad vlády. Z jihozápadní strany pozemek

zakončuje nedostavěný blok řadových bytových domů. V současné době jsou na tomto pozemku

dva drobné objekty. Celý pozemek se skládá ze zpevněné plochy bez stromů a zeleně, využívá se

jako průjezd do garáží. Pozemek je skoro bez svahu.

Pozemek se nachází v městské památkové rezervaci hlavního města Praha, která vyžaduje určitý

tvar a charakter zástavby. Požadavky vydává Památkový Ústav Praha, který udělil výjimku na

povolení překročení některých ustanovení. Pozemek se nachází v archeologické lokalitě, bude

proveden archeologický průzkum Pozemek zasahuje do ochranného pásma Vltavy, objekt ho

nikterak nenarušuje.

V blízkosti pozemku jsou dostupné veškeré inženýrské sítě.

A.1.4. Inženýrské sítě a kapacita stavby

Inženýrské sítě

Přípojky na inženýrské sítě budou napojené z Kosárková nábř.– kanalizace, silnoproud,

slaboproud, vodovodní přípojka. Vytápění bude řešeno pomocí tepelného čerpadla zemně/voda.

Kapacitní údaje

Plocha parcely: 773 m2

Zastavěná plocha: 280 m2

Obestavěný prostor: 6132,7 m3

Hrubá podlažní plocha: 1246 m2

Celková plocha výstavního prostoru: 212 m2

Předpokládaná kapacita galerie: 34

Počet obyvatel bytového domu: 31
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A.1.5. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel projektové dokumentace: Diana Lukianova

Ateliér: Krátký – Marques

Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Vladimír Krátký

Konzultanti:

architektonicko-stavební řešení: Ing. Luboš Káně, Ph.D.

stavebně konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

technická prostředí staveb: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

realizace staveb: Ing. Michaela Kostelecká, Ph.D.

návrh interiéru recepce: prof. Ing. arch. Vladimír Krátký

doc. Dipl. arch. Luis Marques

Členění stavby na objekty a technologická zařízení

Seznam stavebních objektů:

SO 01 Hrubé terénní úpravy

SO 02 Chodník

SO 03 Přípojka vody

SO 04 Kanalizační přípojka

SO 05 Přípojka slaboproudu

SO 06 Přípojka silnoproudu

A.2. Seznam vstupních podkladů

Architektonická studie ARZBP – ZS 2022/2023, FA ČVUT, Ateliér Krátký – Marques

Zadání bakalářské práce od vedoucího ateliéru prof. Ing. arch. Vladimíra Krátkého

Fotodokumentace území

Mapové podklady území

Veřejně přístupné mapové podklady Geoportálu hl. města Praha

Hydrogeologické průzkumy

Obecně platné normy, vyhlášky a předpisy

Technické listy výrobců

Stavební knihovna DEK

Data IG průzkumu poskytnuté Českou geologickou službou

Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT
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B.1. Popis území stavby

B.1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Stavební pozemek se nachází na území Prahy 1 – Klárova v ulici Kosárkovo nábřeží. Navrhovaný

objekt zakončuje nedostavěný blok domů z konce 19. století v ulici U Železné lávky. Těsně sousedí s

administrativní budovou Úřadu vlády a jeho zahradou. Navrhovaný objekt se nachází na parcelách

693; 694; 691/2 o celkové ploše 773 m2, zastavěná plocha je 280 m2, navrhovaná zastavěnost

pozemku je tedy 36%. Stavební pozemek má nepravidelný tvar, z jihozápadní strany navazuje na

čtyř podlažní dům, na západní straně je přimknutý k dvoupodlažnímu administrativnímu objektu.

Parcela má v současné době zpevněný povrch, nachází se na ní dva drobné objekty, do ulice ji

ohraničuje zděný 2,5 m vysoký plot.

B.1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Architektonický návrh reaguje na plánovaný metropolitní plán, podle kterého je parcela

klasifikovaná jako zastavitelná obytná lokalita.

B.1.3. Výčet a závěry provedených průzkumů

Žádný průzkum nebyl proveden. Pro zjištění základových podmínek na pozemku bylo použito

hydrogeologického vrtu číslo 194442 z roku 1975 vedeného do hloubky 10,7 m. Hladina podzemní

vody se nachází v hloubce 7,6 m pod povrchem.
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B.1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin

Před započetím výstavby je navržena demolice všech stávajících stavebních objektů nacházejících

se na pozemku a v rámci hrubých stavebních úprav staveniště. Žádné stromy na pozemku se

nenachází.

B.1.5. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Pozemek se nachází v městské památkové rezervaci hlavního města Praha, která vyžaduje určitý

tvar a charakter zástavby. Požadavky vydává Památkový Ústav Praha, který udělil výjimku na

povolení překročení některých ustanovení. Pozemek se nachází v archeologické lokalitě, bude

proveden archeologický průzkum Pozemek zasahuje do ochranného pásma Vltavy, objekt ho

nikterak nenarušuje.

B.1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území

Pozemek je součástí záplavového území vodního toku Vltava, nachází se na území určeném k

ochraně městem.

B.1.7. Územně technické podmínky

Stavební pozemek se napojí na současnou technickou infrastrukturu. Stavba by zasahovala do

ochranných sítí silnoproudu a vodovodu, tyto sítě se před zahájením výstavby přeloží. Z ulice

Kosárkovo nábřeží jsou navrženy přípojky vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace, slaboproudu a

silnoproudu.

B.1.8. Věcné a časové vazby na okolí a související investice

Žádné investice ani věcné časové vazby nejsou v době zpracování projektové dokumentace známy.

B.1.9. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

693; 694; 691/2

B.2. Celkový popis stavby

B.2.1. Základní charakteristiky budovy a její užívání

Navržený objekt je novostavba bytové budovy v Praze 1, která je součástí lokality Malá Strana.

Objekt má jedné podzemní a šest nadzemních podlaží. Přízemí se využívá jako výstavný prostor. V

ostatních nadzemních podlažích jsou byty. Přízemí je určeno pro sklepní kóje a technické místnosti.

Místo pro parkování je zajištěno na ulice Kosárkovo nábřeží a na vedle garáží ze severní strany

pozemku. V 3 podlaží budova mění tvář a vytváří zajímavý tvar vyšších páteř.

Funkční jednotky

název Typ S - plocha [m2] plocha teras a
lodžíí [m2]

plocha
celkem [m2]

Galerie 170 170

Kočárkárna 12 12

Byt 4+kk 161 161

Byt 2+kk 60 60

Byt 4+kk 161 54 215

Byt 2+kk 60 60

Byt 3+kk 109 109

Byt 2+kk 60 60

Byt 3+kk 100 100
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Byt 2+kk 60 60

Byt 3+kk 127 27 154

[…]


Skladování: 25 kusů na paletě

Počet palet: 70 ÷ 25 = 3 palety

D.5.1.9. Staveništní doprava svislá

Vypočet prefabrikovaného schodiště

0

,

8

3

m
2

*

1

,

1

m

0,913

0,913*2500 = 2,3

Hmotnost betonu

0

,

7

5

*

2

5

0

Koš+beton

BŘEMENO HMOTNOST [t] VZDÁLENOST [m]

Ocelový střešní nosník 1.27 25

Bednění ( nejtěžší prvek) 2,44 25

Prefabrikované schodiště
(nejtěžší prvek)

2,3 15

Betonářský koš 0,2 25

Beton 0,75 m3 1,9 25
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0,2+1,9 = 2,1 t

Jeřab

Jeřáb Liebherr 71 EC-B

D.5.1.10. Návrh struktury staveništního provozu

Navrhovaný objekt je novostavba polyfunkčního domu, který obsahuje malou galerie s prodejem

a byty. Nachází se na Kosárkovém nábřeží. Pozemek se skládá s dvou parcel a má plochu

773 m 2.Hranice staveniště jsou omezené plotem výšky 2 m. Z důvodu nutnosti umístění odpadu

a betonářského koše vedle jízdní dráhy, dočasně bude oplocena část chodníku. Taky dočasně,

buňky pro stavebníky, WC a sprcha, stavbyvedoucí, sklad nářadí, denní místnost a skladování

nebezpečných látek budou umístěny v parkové zóně vedle staveniště a oplocené. Ostatní oplocení

bude probíhat hranici pozemku a kolem záporového pažení stavební jámy, jejíž hloubka -3.750 m.

Pozemek je dostupný k příjezdu jenom z jedné strany a to z Kosárková nábřeží. Pak bude zajištěn

pruh šířkou 3 m pro průjezd z jedné strany stavby a možnosti otočit auto, čímž bude řešen příjezd

a odjezd ze staveniště.

Pro napojení staveniště na elektřinu bude použit silnoproud, který probíhá podél Kosárková

nábřeží. Pro napojení vody a odvodnění budou použité navrhované přípojky z veřejného

vodovodu a kanalizace. Do veřejné kanalizace nebudou vypuštěný chemický odpad a škodlivé

látky. Tyto produkty budou ekologický zlikvidováni mimo staveniště. Odvodnění stavební jámy

bude realizováno pomocí čerpadla. Srážková voda bude zachycena drenážními trubkami a

odčerpána čerpadlem.

Během výstavby prašnost bude co nejvíce minimalizována pomocí textilních clon. Doprava bude

pomocí asfaltové dráhy vedle staveniště.

Na pozemku nejsou stávající stromy ani jiná zeleň.

Vykopána zemina bude skladována na pozemku v místě odvedeném na skládku. Pohonné hmoty

budou skladované v uzamykatelných kontejnerech. Manipulaci s pohonnými hmoty bude

probíhat na správné ploše aby zabránit pronikání do zeminy.
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Voda ze staveniště bude zabírána do jámy a pak ekologický zlikvidována aby zabránit znečištění

podzemních vod a zeminy. Kvůli blízkosti staveniště k bytovým domům, stavba bude probíhat od

8h do 18h, aby nerušit obyvatel. Bude dodržován noční klid proto hlukům a vibracím a to od 22h

do 6h. Stavební materiál bude dovážen mi dopravní špičku a to znamená mimo 7h-9h a 17h-19h.
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D.6.1. Popis prostoru

V přízemí navrhované hygienické zázemí pro výstavní prostor. Jehož součástí je wc pro

handicapované osoby. Vstup do prostoru navrhován bezbariérový. Vystupuje se do místnosti s

umyvadly, šířka prostoru 1500 mm. První záchodová kabina je obyčejná, druhá je přizpůsobena

pro handicapované osoby. Po osazení záchodové kabiny pro handicapované osoby záchodovou

mísou, umyvadlem, odpadkovým košem, háčkem a madly po obou stranách mísy, zůstává volný

manipulační prostor pro vozíčkáře o průměru 1500 mm. Pod umývadlem není žádná překážka.

V obyčejném hygienickém zázemí jsou navrhované jiné zařizovací předměty, které nevyhovují

pro handicapované osoby.

D.6.2. Povrchové úpravy

Nášlapná vrstva podlahy je keramická přírodní hnědé barvy. Úprava stěn je benátská

mramorová omítka a dřevěné panely. Podhled bude sádrokartonový.

Osvětlení je navrhované stropní, pomocí bodových světel.

D.6.3. Návrh zařízení

pro handicapované osoby

UMYVADLO pro postižené Vitalis

1ks 1.1.

PEVNÁ MADLA pro
umyvadlo KOLO, Bez Bariér,
délka 60 cm

2ks 1.2.

ZÁVĚSNÝ KLOZET pro
postižené Nova Top Bez
Bariér, délka 70 cm
Černá barva

1ks 1.3.
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obyčejné

Dvojité umyvadlo
Umyvadlo na desku
Umyvadlo na skříňku
DURAVIT sanitární
keramika bílá

1 ks 1.4

Zrcadlo na zeď Eveline -
černá

1 ks 1.5

detaily

Infinity Line Wenus Fit
KWF O G00 zlatá - klika ke
dveřím

3 ks 1.6

Dávkovač mýdla SAT

Simply S chrom/mléčné

sklo SATDSIMS99

2 ks 1.7

https://www.mall.cz/dverni-kovani/infinity-line-wenus-fit-kwf-o-g00-zlata-100078039174
https://www.mall.cz/dverni-kovani/infinity-line-wenus-fit-kwf-o-g00-zlata-100078039174
https://www.mall.cz/dverni-kovani/infinity-line-wenus-fit-kwf-o-g00-zlata-100078039174
https://www.mall.cz/dverni-kovani/infinity-line-wenus-fit-kwf-o-g00-zlata-100078039174
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