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Posudek vedoucího úkolu

Strategie návrhu spočívá v jediné sochařské formě, která tuto exkluzivní proluku zabírá jen částečně.

Stávající příjezd ke garážím a do dvora je zachován, stejně jako budova velína do Strakovy akademie.

Nový objem je komponován jako vertikální tvar L, jehož nejnižší část se přimyká ke stávajícímu

sousedovi. Celá forma, fasáda i střecha, je obložena jediným keramickým obkladem, čímž je posílena

její sochařská kvalita. Náhodná skladba oken dále zdůrazňuje jeho autonomii a jeho zmenšená stopa

je v tak výrazném panoramatu kontextuálně citlivá. Projekt neřeší prázdnou zeď souseda, kterou bych

za součást kompozice považoval také.

Po funkční stránce se objekt skládá ze 3 až 6 podlaží a na každém podlaží jsou dva byty s výhledem na

řeku i do dvora. V parteru je naprogramován vstup do bytů a umělecká galerie. Vertikální komunikace

je umístěna v severním rohu budovy, což poněkud snižuje flexibilitu dělení a dispozic bytů. To se

projevuje velkou velikostí jedné bytové jednotky v prvních dvou patrech; nicméně, exkluzivita lokality

však takové uspořádání umožňuje. Uprostřed místností 2.04 a 3.04 se nešťastně nachází technická

šachta, kterou by byla lépe zarovnat u modulu 3. Nejedná se sice o technickou chybu a byla přítomna

již ve fázi studie, ale je to příklad hledání správné rovnováhy mezi architektonickým uspořádáním a

technickou funkcí.

Konstrukčně je navržen železobetonový stěnový systém, který vymezuje konfigurace bytů a vertikální

komunikační jádro. V přízemí bych možná zvolil sloupový systém v interiérovém konstrukčním modulu

kvůli flexibilitě a ponechal stěnový systém kolem cirkulačního jádra. Je poněkud překvapivé, že v

modulu 2C není žádná statická podpora, ale atypické řešení hlubokých nosníků mohlo ponechat

prostor umělecké galerie bez konstrukce a flexibilní.

Po technické stránce jsou všechny části projektu většinou dobře provedeny jak po obsahové, tak po

grafické stránce. Všechny výkresy, zprávy a výpočty jsou profesionálně prezentovány a uspořádány. Ve

stavební části jsou některé rozpory: v terase 6.09 chybí zateplení podlahy i jedné ze stěn, stejně jako

chybí střešní vpusť pro odvod dešťové vody; v řezu A-A je nesprávně zakresleno dvouramenné

schodiště, neboť obě schodišťová ramena jsou v řezu, zatímco jedno z nich má být ve pohledu.

Projekt interiéru řeší koupelny v prostoru umělecké galerie v přízemí na dobré designové úrovni a

obsahuje všechny potřebné výkresy a detaily. Jedinou výtkou je, že v půdorysu a pohledech chybí

odkazy na legendu materiálů a tabulku zařizovacích předmětů. To je nezbytné pro orientaci.

Stejně jako u ostatních projektů z této konkrétní lokality zůstal projekt v této fázi výstavby většinou

nezměněn oproti fázi studie, což je vždy pozitivní výsledek. Během tohoto dvousemestrálního procesu

vytvořil diplomantka v první části architektonicky jedinečný a kontextuálně citlivý projekt a v druhé

části úspěšně vyřešila jeho konstrukční a technické parametry.V důsledku toho doporučuji bakalářský

projekt k obhajobě a navrhuji známku: B – velmi dobře
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